
Kdo byly oběti teroristického útoku v Nice? 
Novodobí mučedníci pro víru. Sluší se pamatovat si jejich jména. 

 
Simone Barreto Silva, 44 letá matka tří dětí. 

Narodila se v Brazilském Salvadoru. Před 30 lety se 
usadila ve Francii. Pracovala jako ošetřovatelka 
starých lidí. Na svém facebookovém profilu často 
sdílela verše z Bible v portugalštině. Profilová fotka 
na facebooku ji zachycuje před obrazem 
Nejsvětějšího srdce Ježíšova. Byla pobodána uvnitř 
basiliky. Zemřela krátce poté v nedalekém bistru, 
kam se jí podařilo uprchnout. Před svou smrtí prosila 
lidi, ať vyřídí jejím dětem, že je miluje. 

 
 
 
 
 
Vincent Loques, kostelník. 55 letý 

otec dvou dcer. V basilice sloužil 10 let. 
Katolíci v Nice na něj vzpomínají jako na 
obětavého služebníka. Byl člověkem pro 
všechno. Nebyl jen sakristánem. Staral se 
o starého nemocného kněze. Byl velmi 
diskrétní a také velmi výkonný. Moc toho 
nenamluvil. Vždy jednal s velkou pokorou 
a úctou. Byl obyčejným člověkem v 
dobrém smyslu toho slova. 

 
 
 
Nadine Devillers, manželka a kamarádka. 60 letá žena, která se často chodila do baziliky 

Panny Marie modlit. Bydlela poblíž. Byla vdaná za svého manžela 26 let. Podle jejích přátel, 
nehledě na to, že měla v životě těžkosti, včetně finančních, vždy dávalo všechno druhým. 
"Byla usměvavá, otevřená a vždy se ujišťovala, že se všem kolem daří dobře. I přes skromné 
podmínky, ve kterých žila, byla vždy důstojná a nedávala najevo své osobní problémy,“ řekla 
novinám Salvatore Gabriele, další Nadinina přítelkyně. 
 
Vedle těchto tří zavražděných byly další lidé v kostele zraněni. 

 
Těsně před slavností všech svatých nám Bůh ukazuje, že i v naší době můžeme být povoláni 
ke svědectví v podobě mučednické smrti. Až se budeme o slavnosti všech svatých modlit, 
spojme se také s těmito mučedníky a poprosme je, abychom na jejich přímluvu byli i my v 
našich obyčejných životech shledáni Pánem jako věrní služebníci. 

P. Karel 


